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Sprawnie funkcjonująca administracja samorządowa

Dyscyplina finansów publicznych oraz jej naruszenie
2 maja 2010

Szkolenie zostało przeprowadzone w czerwcu 2010r. w miejscowości Miastko w Urzędzie
Miejskim przy ul Grunwaldzkiej 1 w dniach 7,9,11.06.2010r., oraz w Urzędzie Gminy w
Lipnicy przy ul. Słomińskiego 19 w dniach 7,9,10.06.2010.

W szkoleniu wzięło udział 24 pracowników JST z gmin partnerskich projektu.

Program szkolenia:
I. Dyscyplina finansów publicznych w zakresie procesów gromadzenia środków -
newralgiczne zmiany: -Nowe zasady umarzania należności. Należności cywilnoprawne i
publicznoprawne,
-Ustalanie odsetek od nieterminowych płatności,
-Egzekucja należności a dyscyplina finansów publicznych. Dopuszczalność ugody,
-Nieprawidłowości przy dochodzeniu i pobieraniu należności,
-Nieprawidłowości przy ustalaniu należności,
-Nieprzekazywanie dochodów do budżetu a zmiany organizacyjne w sektorze publicznym.
- Kary umowne a dyscyplina finansów publicznych,

II. Dyscyplina finansów publicznych w zakresie zaciągania zobowiązań i dokonywania
wydatków w świetle nowej ustawy o finansach publicznych:
-Planowanie wieloletnie a dyscyplina finansów publicznych,
-Przekroczenie upoważnienia do dokonywania wydatków,
-Zaciąganie zobowiązań z przekroczeniem upoważnienia,
-Nieprawidłowości związane z wydatkami i zobowiązaniami,
-Niewykonywanie zobowiązań,
-Nieprawidłowości związane z inwentaryzacją i sprawozdaniami finansowymi.
-Nieprawidłowości w dokonywaniu zmian w planie finansowym,

III. Dyscyplina finansów publicznych w gospodarowania środkami UE:
-Naruszenie dyscypliny finansów publicznych polegające na przekazaniu środków niezgodnie z
procedurami,
-Zasady prawidłowego wykorzystania i rozliczenia dotacji rozwojowych,
-Dodatkowe sankcje z tytułu nieprawidłowości w wykorzystaniu środków zagranicznych a
dyscyplina finansów publicznych w nowej ustawie o finansach publicznych,
-Zasady zwrotu środków przez beneficjenta. Wielkość i sposób dokonania zwrotu środków.
-Jak oceniać wykorzystane środków niezgodnie z przeznaczeniem

IV. Dyscyplina finansów publicznych w kontroli zarządczej:
-Kontrola zarządcza a kontrola finansowa i audyt,
-Zakres kontroli zarządczej,
-Standardy kontroli zarządczej,
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-Odpowiedzialność kierownika i głównego księgowego w zakresie kontroli zarządczej,
-Procedury wewnętrzne dotyczące kontroli zarządczej w świetle nowych przepisów a dyscyplina
finansów publicznych.
-Dopuszczenie do dokonania wydatku przekraczającego plan wskutek zaniedbania kontroli
zarządczej,
-Dopuszczenie do uszczuplenia należnych wpływów wskutek zaniedbania kontroli zarządczej,
-Dopuszczenie do niewykonania zobowiązania jednostki wskutek zaniedbania kontroli zarządczej,
-Dopuszczenie do nieprawidłowości w ramach zamówień publicznych wskutek zaniedbania
kontroli zarządczej,

V. Zmiany w zakresie odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych
w zamówieniach publicznych oraz postępowaniach o udzielenie koncesji na roboty
budowlane lub usługi:
-Zmiany w zakresie odpowiedzialności w zakresie wyboru trybu udzielania zamówienia
publicznego,
-Dyscyplina w zakresie opisu przedmiotu i warunków zamówienia w sposób naruszający zasady
uczciwej konkurencji po nowelizacji Prawa zamówień publicznych,
-Nieprawidłowości przy dokonywaniu zmian umowy,
-Odpowiedzialność za naruszenie dyscypliny finansów publicznych w zamówieniach publicznych
do 14 tys. Euro.

VI. Odpowiedzialność za naruszenie dyscypliny finansów publicznych a inne
odpowiedzialności prawnej ( odpowiedzialność karna, karna skarbowa, cywilna
prawnicza)
VII. Kary za naruszenie dyscypliny finansowej i dyrektywy ich wymiaru(upomnienie,
nagana, kara pieniężna, zakaz pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami
publicznymi) Dyskusja z uczestnikami szkolenia

Uczestnicy odbyli 24 godziny szkolenia, którego celem było doskonalenia posiadanej już wiedzy z
zakresu dyscypliny finansów publicznych. Mieli oni także możliwość wzajemnych konsultacji z
trenerem prowadzącym szkolenie.
Szkolenia w Miastku i Lipnicy zostały bardzo pozytywnie odebrane przez uczestników szkolenia.
Trenerzy prowadzili zajęcia w sposób ciekawy, bogaty i nowatorski przy sympatycznej
atmosferze. Prowadząc szkolenie wykazali się solidnością, profesjonalizmem, wysokim poziomem
wiedzy fachowej, doświadczeniem i zaangażowaniem .

Szkolenie było przeprowadzone przez Elbląski Uniwersytet Robotniczy Spółka z o.o. z siedzibą w
Elblągu wyłonionego w przetargu nieograniczonym.
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